
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2017 M. GRUODŽIO 20 D. ĮSAKYMO NR. V-

1046  „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 9 PRIORITETO „VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR ŽMOGIŠKŲJŲ 

IŠTEKLIŲ POTENCIALO DIDINIMAS“ 09.3.3-LMT-K-712 PRIEMONĖS 

„MOKSLININKŲ, KITŲ TYRĖJŲ, STUDENTŲ MOKSLINĖS KOMPETENCIJOS 

UGDYMAS PER PRAKTINĘ MOKSLINĘ VEIKLĄ“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO 

SĄLYGŲ APRAŠO NR. 5 PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. vasario 8 d. Nr. V-150 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 88 punktu, 

p a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.3.3-LMT-K-

712 priemonės „Mokslininkų, kitų tyrėjų, studentų mokslinės kompetencijos ugdymas per praktinę 

mokslinę veiklą“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 5, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2017 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. V-1046 „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir 

žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.3.3-LMT-K-712 priemonės „Mokslininkų, kitų tyrėjų, 

studentų mokslinės kompetencijos ugdymas per praktinę mokslinę veiklą“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo Nr. 5 patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Pagal Aprašą projektams įgyvendinti numatoma skirti iki 4 900 000 eurų (keturių 

milijonų devynių šimtų tūkstančių eurų) ES struktūrinių fondų (Europos socialinio fondo) lėšų.“ 

2. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Pagal Aprašą numatoma skelbti 2 kvietimus teikti paraiškas: pagal pirmąjį kvietimą 

teikti paraiškas numatoma skirti iki 3 300 000 eurų (trijų milijonų trijų šimtų tūkstančių eurų), pagal 

antrąjį kvietimą teikti paraiškas numatoma skirti iki 1 600 000  eurų (vieno milijono šešių šimtų 

tūkstančių eurų) ES struktūrinių fondų lėšų. Priimdama sprendimą dėl projektų finansavimo, 

įgyvendinančioji institucija, pritarus Ministerijai, turi teisę šiame punkte nurodytas sumas padidinti, 

neviršydama Priemonių įgyvendinimo plane nurodytos Priemonei skirtos lėšų sumos ir 

nepažeisdama teisėtų pareiškėjų lūkesčių. Jeigu paskelbto pirmojo ir (ar) antrojo kvietimo metu 

pagal priimtus sprendimus dėl projektų finansavimo ir pateiktas paraiškas paskirstyta ir prašoma 

skirti suma yra mažesnė negu kvietimui skirta lėšų suma, nepanaudota lėšų suma perkeliama kitam 

kvietimui.“ 

3. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Pirmąjį kvietimą teikti paraiškas numatoma paskelbti 2017 metų gruodžio mėnesį, 

antrąjį – 2019 metų I ketvirtį. Pagal Apraše nurodytą remiamą veiklą kvietimų laikotarpiai nurodyti 

Aprašo 1 lentelėje. 

1 lentelė 

Kvietimo Nr. Kvietimo data Projektams, pateiktiems pagal EMT arba 

MSCA veiklų schemas  



 

2 
 

 

I 2017 m. gruodžio mėn. 2016–2017 metais 

II 2019 m. I ketvirtis 2016–2018 metais 

Pastaba. Informacija apie planuojamus skelbti kvietimus taip pat pateikiama kvietimų 

teikti paraiškas skelbimo, projektų sąrašų ir finansavimo sutarčių plane, kuris skelbiamas ES 

struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt ir įgyvendinančiosios institucijos tinklapyje 

www.lmt.lt.“ 

4. Pakeičiu 24 punktą ir jį išdėstau taip: 

„24. Pagal Aprašą, projektų, pateiktų pagal MSCA veiklų schemas, veiklų 

įgyvendinimo trukmė turi būti ne ilgesnė kaip 36 mėnesiai nuo dotacijos sutarties pasirašymo, 

projektų, pateiktų pagal EMT veiklų schemas, veiklų įgyvendinimo trukmė turi būti ne ilgesnė kaip 

60 mėnesių nuo dotacijos sutarties pasirašymo (II kvietimo projektų trukmė negali būti ilgesnė nei 

48 mėnesiai).“ 

5. Pakeičiu 26 punktą ir jį išdėstau taip: 

„26. Projekto veiklos turi būti pradėtos įgyvendinti ne vėliau kaip per 1 mėnesį nuo 

dotacijos sutarties įsigaliojimo dienos ir turi būti baigtos ne vėliau kaip iki Projektų taisyklių 213.1 

ir 213.5 papunkčiuose nustatytų terminų. Projekto veiklų įgyvendinimo pradžia laikoma projekto 

mokslinio tyrimo vadovo darbo projekte pradžia.“ 

6. Pakeičiu 27 punktą ir jį išdėstau taip: 

„27. Projekto veiklos turi būti vykdomos Lietuvos Respublikoje. Projekto veiklos gali 

būti vykdomos kitose ES valstybėse narėse arba ne ES valstybėse, jeigu jas vykdant sukurti 

produktai, rezultatai ir nauda (ar jų dalis, proporcinga Lietuvos Respublikos finansiniam įnašui) 

atitenka Lietuvos Respublikai. Jeigu projekto veiklos vykdomos ne ES valstybėse, tokių projektų 

veiklų išlaidos per priemonę neturi viršyti 135 000 Eur (vieno šimto trisdešimt penkių tūkstančių 

eurų). Projekto veiklų vykdymo vieta yra laikoma vieta, kurioje projekto veiklą vykdo projektą 

vykdantis personalas, kaip jis apibrėžtas Rekomendacijų dėl projektų išlaidų atitikties Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų reikalavimams.“ 

7. Pakeičiu 47.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„47.1. darbo užmokesčio ir susijusių darbdavio įsipareigojimų išlaidos yra 

kompensuojamos taikant darbo užmokesčio fiksuotuosius įkainius mokslinių tyrimų projektuose. 

Įkainiai nustatomi vadovaujantis Lietuvos mokslo tarybos pirmininko 2011 m. gruodžio 13 d. 

įsakymu Nr. V-213 „Dėl 2007–2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 3 prioriteto 

„Tyrėjų gebėjimų stiprinimas“ įgyvendinimo priemonės VP1-3.1-ŠMM-07-K „Parama mokslininkų 

ir kitų tyrėjų mokslinei veiklai (visuotinė dotacija)“ projektų mokslinio tyrimo vykdymo ataskaitos 

formos ir darbo užmokesčio fiksuotųjų įkainių dydžių mokslinių tyrimų projektuose apskaičiavimo 

metodikos patvirtinimo“ patvirtinta Darbo užmokesčio fiksuotųjų įkainių dydžių mokslinių tyrimų 

projektuose nustatymo tyrimo ataskaita. Finansuotini valandiniai darbo užmokesčio dydžiai 

nustatyti Darbo užmokesčio fiksuotųjų įkainių dydžių mokslinių tyrimų projektuose nustatymo 

tyrimo ataskaitos 9 lentelėje „Aukšto (tarptautinio) lygio mokslinis tyrimas“ (mokslinio tyrimo 

vadovui nepriklausomai nuo užimamų pareigų taikomas vyriausiojo mokslo darbuotojo valandinis 

darbo užmokestis) (ataskaita skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-apmokejimo-tyrimai). Darbo 

užmokesčio fiksuotieji įkainiai, galiojantys kvietimo teikti paraiškas metu, taikomi visą projekto 

įgyvendinimo laikotarpį ir nėra keičiami;“ 

8. Pakeičiu 56 punktą ir jį išdėstau taip: 

„56. Paraiškos pateikimo dieną pareiškėjas turi LMT Paraiškų ir ataskaitų teikimo 

informacinėje sistemoje užpildyti šią bendrąją paraiškos informaciją: paraiškos kodas, projekto 

tinkamų finansuoti išlaidų suma, projekto pavadinimas, pareiškėjo institucija, mokslinio tyrimo 

vadovo vardas ir pavardė, mokslinio tyrimo grupės narių (jei taikoma) vardai ir pavardės, už 

paraišką atsakingas asmuo. Pareiškėjas prie sistemos jungiasi per tinklalapį junkis.lmt.lt ir 

užsiregistravęs tampa jos naudotoju, arba jungiasi anksčiau sukurtais naudotojo duomenimis, jei jis 

šia sistema jau buvo naudojęsis.“ 

9. Papildau 67ˡ punktu: 



 

3 
 

 

„67ˡ. Pasibaigus projektų naudos ir kokybės vertinimui, kiekvienai paraiškų daliai 

parengiama projektų naudos ir kokybės vertinimo ataskaita. Šioje ataskaitoje pateikiamas įvertintų 

paraiškų sąrašas, išdėstytas pagal naudos ir kokybės vertinimo metu paraiškoms suteiktų balų 

skaičių (nuo didžiausio iki mažiausio), nurodant pagal kiekvieną prioritetinį projektų atrankos 

kriterijų paraiškai suteiktą balų skaičių. Jei paraiškos surenka vienodą balų skaičių, jos prior itetine 

tvarka šiame sąraše išdėstomos vadovaujantis Projektų taisyklių 151 punktu.“ 

10. Pakeičiu 1 priedą ir 1.3 papunktį išdėstau taip: 

 

„1.3. Projektas atitinka kitus su 

projekto veiklomis susijusius 

projektų finansavimo sąlygų 

apraše nustatytus reikalavimus.

  

Projektas turi atitikti kitus su projekto 

veiklomis susijusius Aprašo 13–19, 28, 

36, 52–58 punktuose nustatytus 

reikalavimus.“ 

  

 

11. Pakeičiu 2 priedą ir 2 punktą išdėstau taip: 

 

„2. Programos 

„Horizontas 

2020“ 

projekto 

ekspertinio 

įvertinimo 

rezultatas 

Pagal šį kriterijų aukštesnis balas skiriamas ir 

atrenkami tie projektai (pagal programos 

„Horizontas 2020“ dalies (prioriteto) „Pažangus 

mokslas“ (angl. Excellent Science) atitinkamų 

sričių Europos mokslo tarybos (angl. ERC 

Starting Grants, Consolidator Grants, Advanced 

Grants) arba Marie Sklodowska-Curie (angl. 

MSCA Individual fellowships) veiklų schemas), 

kurie pagal Europos Komisijos įgyvendinančių 

agentūrų atlikto ekspertinio vertinimo rezultatus 

yra pripažinti tinkamais finansuoti ir yra gavę 

aukštesnį balą arba esantys aukščiau pirmumo 

eilėje projektai, tačiau negavę finansavimo dėl 

lėšų trūkumo. 

Jei projektas, teiktas pagal Marie 

Sklodowska-Curie (angl. MSCA Individual 

fellowships) veiklų schemą, įvertintas 70 balų – 

20 balų; 71–21 balas, už kiekvieną papildomą 

balą  – po 1 balą daugiau; 

100 balų – 50 balų. 

Jei projektas teiktas pagal Europos mokslo 

tarybos (angl. ERC Starting Grants, Consolidator 

Grants, Advanced Grants) veiklų schemas, 

paraiškai balas pagal šį kriterijų suteikiamas taip: 

1. kvietimui pateiktos paraiškos suskirstomos 

prioriteto tvarka pagal Europos mokslo tarybos 

atlikto ekspertinio vertinimo metu suformuotą (-

as) prioritetinę (-es) eilę (-es); 

2. aukščiausiai pozicionuojamai paraiškai 

suteikiama 50 balų, kiekvienai sekančiai paraiškai 

– po 2 balus mažiau, t. y., 48 balai ir t.t. 

50  20“  

 

12. Pakeičiu 3 priedą: 

12.1. pakeičiu 5.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 



 

4 
 

 

„5.1. Projekto poreikis. Pasirinkto sprendimo ir numatomo rezultato aprašymas 

5.1.1. Nurodoma mokslinio tyrimo sritis ir kryptis (-ys) (Pastaba. Nurodoma tik viena 

mokslinio tyrimo sritis. Prie pasirinktos srities nurodomos ne daugiau kaip dvi kryptys, 

skliausteliuose nurodant, kuri iš jų  pagrindinė. Mokslo kryptys nustatytos Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2012 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. V-1457). 

 

Sritis ...                                            Kryptis ... 

Kryptis ... 

 

5.1.2. Nurodomi mokslinio tyrimo projekto veiklas apibūdinantys reikšminiai žodžiai. 

5.1.3. Aprašomas mokslinio tyrimo projekto poreikis. Projekto poreikis grindžiamas 

atsakant į klausimus: kodėl verta investuoti ES struktūrinių fondų lėšas į šį projektą; kokias 

problemas, susijusias su mokslininkų ir tyrėjų kvalifikacijos tobulinimu, siekiama spręsti. Šioje 

dalyje turi atsispindėti ES struktūrinių fondų finansavimo skatinamasis poveikis, t. y. kokių 

rezultatų be ES struktūrinių fondų lėšų nebūtų galima pasiekti.  

5.1.4. Perkeliama informacija, nurodyta MSCA arba EMT teiktoje paraiškoje. Turinys 

turi atitikti paraiškos, pateiktos konkursui dėl projektų finansavimo pagal EMT arba MSCA 

veiklų schemas, turinį. 

 

Projekto aprašymui galimas simbolių skaičius – 15 000. 

Nurodyti privaloma.“ 

 

12.2. pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. PARAIŠKOS PRIEDŲ SĄRAŠAS  

(Pareiškėjas lentelėje įrašo priedus, kuriuos privalo pateikti pagal projektų 

finansavimo sąlygų aprašą. Prie kiekvieno lentelėje nurodyto priedo pavadinimo 3 skiltyje pažymi 

„Teikiama“, jeigu toks priedas yra privalomas teikti pagal projektų finansavimo sąlygų aprašo 

reikalavimus ir pareiškėjas jį teikia. Lentelės pabaigoje įrašomi kiti priedai, jei projektų 

finansavimo sąlygų apraše nurodyta juos pateikti. Visos paraiškos priedų formos skelbiamos 

svetainėje www.esinvesticijos.lt.) 

 

Eil. 

Nr. 

Priedo pavadinimas Žymima, jeigu teikiama  Lapų skaičius 

1. Partnerio deklaracija Netaikoma Netaikoma 

2. Informacija apie iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų projektų 

gaunamas pajamas 

Netaikoma Netaikoma 

3. Informacija apie iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamiems 

projektams suteiktą valstybės 

pagalbą (išskyrus „de minimis“ 

pagalbą) 

Netaikoma Netaikoma 

4. Informacija apie projektui 

taikomus aplinkosauginius 

reikalavimus 

Netaikoma  



 

5 
 

 

5. Klausimynas apie pirkimo ir (arba) 

importo pridėtinės vertės mokesčio 

tinkamumą finansuoti iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų ir 

(arba) Lietuvos Respublikos 

biudžeto lėšų 

Netaikoma  Netaikoma  

6. Projekto biudžeto paskirstymas 

pagal pareiškėjus ir partnerius 

Netaikoma Netaikoma 

7. Investicijų projektas Netaikoma Netaikoma 

8. Didelės apimties projekto paraiškos 

priedai: 

Netaikoma  Netaikoma 

9. Pareiškėjo institucijos vadovo ar jo 

įgalioto asmens pasirašytas raštas 

dėl pareiškėjo (projekto vykdytojo) 

institucijos pajėgumų įgyvendinti 

projektą ir projekto vykdymo 

užtikrinimo (lietuvių kalba);  

  

10. „Horizontas 2020“ paraiškos 

kopija; 

  

11. „Horizontas 2020“ paraiškos 

įvertinimo suvestinės ataskaitos 

kopija; 

  

12. Dokumentai įrodantys, kad 

valstybinis mokslinių tyrimų 

institutas kartu su universitetu (-

ais) dalyvauja rengiant 

mokslininkus (pvz.: dokumentas 

įrodantis, kad daktaro disertacijos 

vadovas yra valstybinio mokslinių 

tyrimų instituto darbuotojas; 

dokumentas įrodantis, kad 

valstybiniame mokslinių tyrimų 

institute atliekami daktaro 

disertacijos parengimui būtini 

moksliniai tyrimai; daktaro 

disertacijų, parengtų valstybiniame 

mokslinių tyrimų institute, sąrašą 

už paskutinius 5 metus) (taikoma, 

jeigu norima įrodyti, kad 

valstybinis mokslinių tyrimų 

institutas dalyvauja rengiant 

mokslininkus); 

  

13.  Visų įgaliojimų pasirašyti 

atitinkamus dokumentus (jei juos 

pasirašo ne institucijos vadovas) 

kopijos. 

  

14. Kiti priedai.“   

 

13. Pakeičiu 4 priedą: 

13.1. pakeičiu Dotacijos sutarties preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Lietuvos mokslo taryba (toliau – įgyvendinančioji institucija), atstovaujama 



 

6 
 

 

pirmininko, veikiančio pagal Lietuvos mokslo tarybos nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos 

Seimo 2017 m. birželio 22 d. nutarimu Nr. XIII-499, ir _______________________________ 

(nurodomas projekto vykdytojo pavadinimas) (toliau – projekto vykdytojas), atstovaujamas (-a) 

____________ (nurodomas projekto vykdytojo atstovas), veikiančio (-ios) pagal ______________ 

(nurodomas atstovavimo pagrindas), toliau – Šalys, sudaro šią dotacijos sutartį (toliau – Sutartis).“  

13.2. pakeičiu Dotacijos sutarties 1 priedą ir 5.1 papunktį išdėstau taip: 

 

„5.1. Projekto veiklų 

įgyvendinimo pradžia 

 Projekto veiklų įgyvendinimo pradžia laikoma projekto 

mokslinio tyrimo vadovo darbo projekte pradžia. 

 

 0000-00-00 (pasirinkus šį lauką, įrašoma konkreti data, 

kai veiklos pradedamos iki Sutarties įsigaliojimo) Netaikoma“ 

 

 

 

 

 

 

Švietimo ir mokslo ministrė Jurgita Petrauskienė 

 

 

 

 

 

 

 

SUDERINTA  

 

Lietuvos mokslo tarybos 2017 m. gruodžio 19 d. raštu Nr. DOT-S-171 


